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GEN. L. F. GALTIERI ŽADĄ 
'GYDYTI” EKONOMIJĄ

Vyriausias Argentinos valdžios or
Ekonomijos ministru busdr.R.T. Alemann

ganas, visų trijų kariuomenės pajė
gų viršininkų “Juntu”, nušalino jų 
pačių paskirta prezidento pareigoms, 
buvusi kariuomenės vadą, atsargos 
generolą E. R. Violą ir paskyrė da
bartinį vyriausią kariuomenės vadą, 
generolą Leopoldą Fortūnatą Galte- 
rį nauju prezidentu.

Gen. L. F. Galtieri sudarė naują 
ministril kabinetą ir perėmė parei
gas 22. 12. 81.

Naujas prezidentas savo inaugura
cinėje prakalboje prižadėjo darytį 
viską, kad atstatytį pašlyjusia kraš
to ekonomiją.

Naujasis ekonomijos ministras dr. 
Alemann, iš ankščiau žinomas ekono
mistas paskelbė daug patvarkimų pa 
gyvinti pramonę, kuri paskutiniu 
laiku yra visai paraližuota.

Nieko nepaskelbė apie infliacijos 
sustabdymą. Tik tiek, kad bus maži 
narni bankiniai nuošimčiai, bus var
žomos dolerių pirkimas ir einama 
prie dolerio kurso suvienodinimo. 
Dabartiniu laikų yra 3 kursai.

Keičiantis prezidentams doleris bu
vo nukritęs net žemiau 10.000 pesų.

LENKIJOJE STOKOJA MAISTO 
IR KŪRO

Lenkijoje neriboti “Solidarnocz” 
reikalavimai privedė kraštą prie di
delės suirutės. Valdžia turėjo imtis 
griežtų priemonių, kad krašte įvestį 
tvarką. Paskelbtas apgulos stovis ir 
kiti griežti įstatymai. Yra žuvusių iš 
abejų pusių :streikerių ir policijos. 
Visi rubežiai uždaryti. Niekas negali 
išvyktį į užsienį nei atvykti Lenkijon. 
Miestuose trūksta maisto ir kūro.

Lenkija, kuri neseniai eksportavo 
kumpius net į JAV, anglį į visą pa
saulį, šiandiena, dėl nesutikimo pa
čių lenkų, neturi ką valgytu JAV 
kurios žadėjo finansinę pagalbą, at
sisakė duoti. Socialistinės šalys gelb
sti Lenkijai.

o-
KVIEČIA BLAIVIAU ŽIŪRĖTI 

Į TARYBŲ SĄJUNGĄ
Buvęs ilgametis JAV ambasadorius 

Maskvoje ir T. Sąjungos žinovas Ge
orge Kennan, kalbėdamas Dartmo
uth kolegijoje Hanover, N. H., pa
reiškė, kad JAV valdžia ir spauda 
taip iškraipo T. Sąjungos vaizdą A- 
merikoje, jog atsiranda pavojus nie
kados nepasiekti ‘geresnio pasaulio’.

Kennan yra vienas iš pirmininkų, 
vadovaujančių amerikiečių komite
tui, besidarbuojančiam už Rytų-Va
karų suartėjimą. Jis toje kolegijoje 
gavo Grenville Clark žymenį, teisi
ninko, kuris dirbo už taiką pasauly
je. Tuo žymeniu Kennan pagerbtas 
už jo įnašą taikos veikloje.

Prisiminęs, kad pastaruoju metu 
santykiai tarp abiejų šalių drastiš
kai ir labai rimtai pablogėję, jis kvie 
tė stengtis labiau pažinti bei supras
ti Tarybų Sąjungą, jos vadus ir 
žmones.
♦ Anglai išrado sapnų kontroles 
mašiną, kuri kitais metais pasirodys 
rinkoje ir kainuos 99 svarus. Tai bus 
didelis palengvinimas tiem žmonėms, 
kurie miegodami blaškosi ir pergyve.
na baisius sapnus.

¡
SVEIKINAME SU ŠVENTĖMIS

Argentinos Lietuvių Senelių Židinio Valdyba ir gyventojai nuoširdžiai g 
sveikina visas lietuviškas organizacijas, spaudą ir visą Argentinos 8 
lietuvių koloniją su Naujais Metais ir linki daug laimės! g

A. L. S. Židinio Valdyba. g

Buenos Aires mieste, Avenidų Corrientes ir 9 de Julio sankryžoje pas
tatytas obeliskas, pagerbimui, prieš 400 metų miesto įkūrėjui Juan de 
Garay, gerai orientuoja besilankančius iš viso pasaulio turistus. 
Atvykę iš Šiaurės Amerikos ar iš kitų kraštų turistai džiaugiasi;, kati 
mūsų metropolis mažai kuo skiriasi nuo Europos sostinių. Svarbiausia 
kad čia nėra spalvuotų žmonių ir ryškios rasių diskriminacijos.

PASIŽYMĖJO MEDŽIO 
MEISTRAI

Ant Platelių ežero kranto jau tre
čią kartą įvyko medžio skaptuotojų, 
meistrų šventė, į kurią atvyko apie 
200 šios srities mėgėjų.

Didžiausio meistro titulą laimėjo 
zarasiškis Vytautas ULEVIČIUS. 
Vertinimo komisiją sudarė konsul
tantas, liaudies meistras St. Riauba, 
architektų, dailininkų ir kitų meni
ninkų komisija.

V. Vokietija turėjo didžiausią 
savo istorijoj mėnesinį (spalio mėn.) 
prekybos balanso perteklių —5.3 
milijardus markių.

Anglijoje, netoli Doncasterio, va
gys pavogė prie namo postatytą 7 
metrų ilgio garažą.

Šiuo metu anglų kariuomenėje
tarnauja 335.174 vyrai ir moterys.

PAGALIAU PRIIMTA
KANADOS KONSTITUCIJA

Pusantrų metų trukusi kova dėl 
Kanados konstitucijos gruodžio 2 d. 
buvo užbaigta parlamento narių bal
savimu, patvirtinusių Britų Š. Ame
rikos Akto pakeitimus bei jo parsi- 
vežimą iš Britanijos. Naujojon kons- 
titucijon yra įjungti žmogaus teises 
visiems kanadiečiams užtikrinantys 
paragrafai, prancūzų bei anglų kal
bos apsauga, švietimas abiejomis 
kalbomis provincijose mažumą su
darantiems kanadiečiams. Konstitu- 
cijon taipgi įtraukta ir jos ateities 
pakeitimų procedūra, paliekanti ne
mažų teisių provincijoms.

Benius Bataitis, prieš metus pasi
šalinęs nuo tarybinio laivo Kupiškis, 
įsidarbino V. Vokietijoje, ligoninėje.

Pietų Afrikoje suimta 12 profe
sinių sąjungų vadų ir nemaža studen 
tų aktyvistų.

Tarybų Sąjunga siūlo V. Vokie
tijai įvesti geležinkelio —jūrų keltų 
susisiekimą. Keltai kursuotų tarp 
Klaipėdos ir V. Vokietijos uostų .

Didžiausia Eoropos Bendruome
nėje bedarbe yra Belgijoje —12 %. 
Finansinė krašto padėtis labai bloga, 
kad vos tik užtenka išsimokėti bedar
biams savaitines pašalpas.

MAESTRO KUPREVIČIAUS 
REČITALIS CLEVELANDE

(Valstybiniame develando uni
versitete 18. 10 81, savo koncertą su
rengė pianistas Andrius Kuprevičius. 
Rečitaliui jis buvo p įsirinkęs stam
bius trijų kompozitorių kūrinius — 
J. S. Bacho “Fugą ir fantaziją”, F. 
Liszto “Sonatą B minor” ir L. Beet- 
hoveno sonatą “Appasionata”. de
velando amerikiečių visuomenei A. 
Kuprevičius yra žinomas kaip talen
tingas F. Chopino, C. Debussy, L. 
Bcetchoveno kūrinių atlikėjas savo 
koncertuose. Sek' ačiais metais į savo 
rečitalius jis planuoja įtraukti pran
cūzų kompozitorius.

Jungtiniame arabų emirate 4
mėn. kalėjimo nubausti du britai, 
iš negyvenamų semi namų išsiėmė 
senoviškas duris

SVEIKINAME SU Šv. KALĖDOM | 
ir NAUJAIS, 1982 METAIS GIMINAIČIUS, g 
DRAUGUS ir PAŽĮSTAMUS ARGENTI- g 
NOJE ir VISAME PASAULYJE, LINKIME g 
LAIMĖS IR GEROS NUOTAIKOS! g

Steponas Jankevičius su šeima g 
ARME SRL savininkai S

OLANDAI DEMONSTRUOJA

PRIEŠ RUOŠIMĄSI KARUI

Daugiau kaip 350 000 olandų pri
pildė gatves didžiausioje Olandijos 
istorijoje demonstracijoje 21. 11 81, 
protestuodami prieš NATO ir rei
kalaudami, kad vyriausybė atsisaky
tų nuo NATO 1979 m. nutarimo į- 
sileisti amerikiečių vidutinio siekimo 
raketas. Olandijos vyriausybė pereitą 
savaitę patvirtino prez. Reagano pla
ną, siūlantį atsisakyti nuo tų raketų, 
jei Tarybų Sąjunga sutiktų išmon
tuoti savąsias.

Demonstracijos centras buvo Mu
ziejaus aikštė, į kurią žygiavo minia 
po 20 ar daugiau asmenų eilėmis. 
Viršum galvų skraidė lėktuvai, iš 
kurių buvo mėtomi atsišaukimai, nu 
kreipti prieš atominius ginklus. De
monstracijoj dalyvavo ir uniformuo
ti kariai, nepaisydami gynybos minis 
terijos įsakymo, draudžiančio de
monstruoti.
♦ Argentinoje išleista 1 milijono 
pesų vertės banknotas. Tai vis infli
acijos pasėkos. Argentinoje, kur ne
buvo didesnių sukrėtimų, tokia infli
acija visai nepateisinama.

NUTEISTAS UŽ SUIMTŲJŲ 
KANKINIMĄ

Turkijos karo teismas nuteisė po
licijos viršninką 14-kai metų kalėji
mo už nukankinimo suimtojo, kuris 
buvo pagautas lipinant proklamaci
jas. Kartu su policijos viršininku, 
teisiami 89 saugumo pareigūnai.

Turkijos valdžia pakartotinai per
spėjo, kad suimtųjų kankinimas ne
bus toleruojamas.

Pastarųjų trijų mėn. laikotarpyje 
Turkijos saugumo organai suėmė 
485 teroristus ir rado 1638 ginklus, 
kurių dauguma buvo užkasta žemėj.

PASITRAUKĖ Iš LIETUVOS

Dr. Kazys Eringis, ekologijos 
mokslininkas, neseniai pasitraukė iš 
Lietuvos ir atvyko į J A V. Jis kal
bėjo BALFo surengtoje spaudos kon- 
konferencijoje Chicagoje.
♦ „Pravda“ puolė JAV už sabota- 
žavimą” projekto nutiesti 3000 mylių 
dujų vamzdžius iš Sibiro į Europa. 
Dujas gautų V. Vokietija, Prancū
zija, Belgija, Olandija, Austrija ir 
Italija. JAV tik įspėjo kad priklau
symas nuo sovietinių dujų tiekimo, 
ateityje gali turėti ekonominių ir 
politinių pasekmių.
■** Keturios Liverpoolio miesto gat
vės pavadintos buvusios garsiosios 
Beatles dainininkų grupės dalyvių 
vardais.
♦ Pasaulio šachmatų čempionas A. 
Karpov gavo Lenino ordiną. Jis ža
da atvykti Argentinon šachmatų tur- 
nyran, kuris įvyks M. del Platoje.

Graciela Jakavičiūtė (Marcia 
Bell) gražiai pagarsinta žurnale Ola! 
Ji ir jos vyras turi didelį pasisekimą 
kaip artistai. Jis, L. A. Marquez, 
dainuoja Meksikoje, ji dalyvauja 
filmų pastatimuose Ispanijoje.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė i mūsų prašymą.
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Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 
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Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
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Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

LIETUVOJE MAŽĖJA
GIMIMŲ SKAIČIUS

Šalia įvairių problemų, Lietuvoje 1 
kyla susirūpinimas gyventojų prie- , 
augliu, nes daugumas šeimų (ypa- ¡ 
tingai iš inteligentų tarpo) nori au
ginti tik po vieną vaiką.

Žurnalas Tarybinė Moteris (1981 
m. Ns6) paskelbė straipsnį, pava
dinta — Vaikas ar automobilis, ku
riame kaip tik šis klausimas yra dis
kutuojamas. Ten rašoma:

Svarbiausia demografine proble
ma tapo gimimų skaičiaus mažėji
mas. Jei 1961 metais Lietuvoje 1009 
gyventojų teko beveik 22 gimimai, 
tai 1970 metais jau tik maždaug 18, 
o 1979 metais — tik 15. Gimimų
skaičius mažėja mūsų respublikoje 
nepaliaunamai.

Gimimų skaičiaus mažėjimas yra 
susijęs su masine šeimų orienta
cija auginti 1-2 vaikus — 70.7 proc. 
1961 metais ir 82,3 proc. visų gimi
mų 1978 metais tenka pirmiesiems ir 
antriems vaikams.

Tai neišvengiamai atsiliepia ir 
šeimų sudėčiai. Net 61 proc. šeimų 
respublikoje yra tik iž 2.3 narių. 
Sumažėjo ir vidutinis šeimos dydis 
nuo 3. 6 1959 metais iki 3,3 1979 me
tais ir 3.2 gyvenvietėse bei 2.6 vien
kiemiuose 1980 metais. Įžymus Tary
bų Sąjungos demografas B. Urlanis 
paskaičiavo, kad iš 1000 gyventojų, 
įeinančių į d vi vaikės šeimas, po 30 
metų liks 621, po 60 metų — 386, 
po 80 metų — 240, o po 300 metų 
— 7 žmones. Vadinasi, kad būtų už
tikrintas absoliutus gyventojų prie
augis. moterys turi gimdyti po 3 vai
kus. Kadangi Lietuvoje sparčiai plin 
ta mažavaikės šeimos, o gyventojų 
skaičius, kad ir lėtėjančiais tempais, 
bet vis dėlto auga, gali kilti klausi
mas, ar tai neprieštarauja minėtiems 
skaičiavimams. Ne, neprieštarauja, 
tokia padėtis susiklosto dėl palyginti 
palankios gyventojų struktūros, ku
rios ne maža dalis tenka jaunimui ir 
kuriai mes turime būti dėkingi, kad 
gyventojų skaičius Lietuvoje kol kas 
nemažėja.

Gimimų mažėjimą sąlygoja tokie 
objektyvus faktoriai, kaip dideli in
dustrializacijos bei urbanizacijos tem 
pai, moterų vaidmens visuomeninia
me gyvenime pasikeitimas, ryškūs 
bendros gyventojų kultūros ir išsila
vinimo lygio poslinkiai.

Kadangi TS spauda mus nepasie
kia, šis įdomus straipsnis paimtas iš 
N. Yorko Vienybės.

SAVA KALBA GYVUOJA 
TAUTA

Ne žemės derlumu, ne drabužių 
įvairumu, ne šalies gražumu, ne 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja 
tauta, bet labiau išlaikymu ir varto
jimu savo kalbos, kuri didina ir išlai
ko bendrumą, santaiką brolišką mei
lę. Gimtoji kalba yra bendras ryšys, 
vienybės motina, pilietiškumo tėvas, 
valstybės sargas. Sunaikink kalbą — 
sunaikinsi santaiką, vienybę ir do
rovę. Kun. Mikalojus Daukša

Mielai mūsų šeimos draugei
IRENAI BALČIŪNAITEI

mirus, jos broliuiKlemensui Balčiūnui su šeima ir kitiems artimiesiems 
reiškiame nuoširdžiausią užuojautą —

Vladė, Benediktas ir Hektoras Survilai
Ona ir Pranas Ožinskai

Penkiuose Kontinentuose
KAUNO ŠIANDIENA

IR ATEITIS

Kam ilgesnį laiką neteko viešėti 
Kaune, tam ypač krenta į akis žy
mūs pakitimai. Kuriuo keliu beatva- 
žiuotum į miestą — nuo Vilniaus, iš 
Žemaitijos ar Suvalkijos, dar nese
niai buvusiuose laukų plotuose pa
traukia žvilgsnį nauji gamyklų kor
pusai, gyvenamųjų namų rajonai, 
mokyklų pastatai. Kaunas —vienas 
stambiausių Tarybų Lietuvos pra
monės centrų. Miesto įmonės dabar 
gamina apie ketvirtadalį respublikos 
pramonės produkcijos. Jos gamyba 
vien per paskutiniuosius penkerius 
metus padidėjo daugiau kaip 
penktadaliu, Per prabėgusį penkme
tį pastatyta nemaža pramonės objek
tų, mokyklų, vaikų darželių-lopše- 
lių, nauji gydymo korpusai ligoninė
se, paveikslų galerija, atidaryta de
šimtys parduotuvių, kavinių ir val
gyklų. Kauniečiai per tą laiką gavo 
beveik 14 tūkstančių butų naujuose 
rajonuose, kurie daugumoje išaugo 
kairėje Neries pakrantėje. Pagražie- 
jo senamiestis. Daugelis namų Rotu
šės aikštėje, gretimuose gatvėse at- 
atgavo savo senovinę išorę.

Išties labai išaugo ir išgražėjo se
nasis miestas Neries ir Nemuno san
takoje. O dar gražesnės jo ateities 
perspektyvos. Iš esmės jau paruoštas, 
techniškai bei ekonomiškai pagrįstas 
miesto išvystymo iki 2000 metų ge
neralinis planas.

Gyvenamųjų namų statyba arti
miausiais metais bus tęsiama Eigu
lių mikrorajone, prasidės Šilainių ra
jono užstatymas. Vėliau miestas plė
sis Rokų-Vaišvydavos linkme. Išna
grinėjus visas miesto plėtimo galimy 
bes, ši teritorija pripažinta tinka
miausias naujiems gyvenamiesiems 
rajonams.

Patvirtinti senamiesčio regeneraci
jos ir centrinės miesto dalies detalaus 
išplanavimo projektai. Čia gyvena
mieji namai bus ir toliau remonto- 
jami ištisais kvartalais. Miesto centre 
bus likviduotos mažos katilinės, o 
namai prijungti prie šiluminnių tink
lų. Tuo būdu žymiai sumažės oro 
užteršimas.

Numatyta daug padaryti tvar
kant poilsio zonas, jas specializuo
jant. Pavyzdžiui, Lampėdžiuose įsi
kurs vandens sporto bazės, o Klebo- 
niškio parkas pavedamas žiemos spor
to mėgėjams. Naujas poilsio kom
pleksas išaugs Nemuno saloje.

Į miesto ūkį per vienuoliktąjį 
penkmetį (1981-1985) bus investuo
ta daugiau kaip pusė milijardo ru
blių kapitalinių įdėjimų. Tai laiduos 
tolesnį miesto ekonomikos ir kultū
ros ugdymą, nepaliaujamą kaunie
čių buities ir gerovės kilimą. Taip 
aiškina Kauno miesto Liaudies de
putatų tarybos vykdomojo komiteto 
pirmininkas J. Razumas.
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Pačiame gražiausiame amžiuje
ALDONAI ZAGURSKAITEI PENKO 

mirus, jos vyrui Alfredui Penko, tėvams Pranui ir Petronėlei Petraus
kaitei, broliui Viktorui su šeima ir kiltiems artimiesiems reiškiame 
draugišką užuojautą —

Kazimieras ir Antanas Norkai

JONIŠKYJE IŠAUGINTI
ABRIKOSAI

Joniškio sodininkystės tarybinia
me ūkyje, kaip ir kitur, pastaraisiais 
metais iššalo daug vaismedžių. O štai 
tarp likusiųjų yra ir 70 ateivių iš šil
tųjų kraštų —abrikosų - duraznų.

Prieš penkiolika metų, rašo “Ta
rybinis balsas’” šis ūkis savo inicia
tyva ėmė auginti ir pardavinėti gy
ventojams abrikosų sėjinukus. Dalis 
jų duoda normalaus dydžio, gero 
skonio vaisius. Pastarosios šaltos žie
mos parodė, kad abrikosai ne taip 
bijo ir Lietuvos klimato.

Joniškiečiai tikisi, kad netolimoje 
ateityje vietiniai abrikosai Lietuvoje 
bus bemaž tiek pat dažni, kaip, saky
sime, slyvos.

♦

AUTOMIESTELIS VAIKAMS

Vilniuje, prie TSRS 50-mečio ku
ro aparatūros gamyklos, įrengtas 
pirmasis, ir vienintelis respublikoje 
automibilių miestelis vaikams. De 
šimties hektarų gražus gamtos kam
pelis sename Neries slėnyje padaly
tas į atskiras zonas. Vienoje jų pa
tys mažiausi galės saugiai pasivaži
nėti vaikiškais automobiliais, dvira
tukais, mokytis eismo taisyklių. Aik
štelėje yra gatvių, sankryžų imitaci
ja. Eismą reguliuoja patys vaikai.

Apstu “gatvių” ir “užmiesčio ke
lių” su įvairiomis sankryžomis ir 
transporto mazgais, kur mokysis va
žiuoti įvairių markių automobiliais, 
motociklais ir mopedais vyresnio am
žiaus vaikai. Įrengta ir figūrinio va
žiavimo aikštelė.

Automiestelyje, informuoja “Va
karinės naujienos” dar numatoma 
pastatyti administracinį pastatą su 
mokymo klasėmis, kabinetais, kino 
sale. Netoliese bus įrengti vaikų ge- 
žinkelis ir įvairūs atrakcionai.

♦ Lietuvos “Žalgirio” draugijos 
žiemos plaukimo pirmenybėse Vil
niuje vieną jaunių rekordą 0,5 sek. 
pagerino Kauno “Vilijos” komandos 
atstovas Kęstas Makauskas, 200 me
trų delfinu nuplaukęs per 2 min. 
15,4 sek. Kituose trijuose nuotoliuo
se jis taip pat užėmė pirmąsias 
vietas.

♦ Lietuvos Sunkiosios Atletikos Fe
deracija geriausiu 1980 m. sunkiaat
lečiu paskelbė vidutinio svorio stip
ruolį L. čičirką iš Šilutės. Antroji 
vieta pripažinta klaipėdiečiui M. 
Dolsajevui, trečioji —šilutiškiui B. 
Mačerniui. Abu jie priklauso antro 
pussunkio svorio grupei.

**• Šaudymo pneumatiniais ginklais 
Europos pirmenybės Atėnuose buvo 
sėkmingos vilniečiui Vladui Tūriai. 
Šaudydamas pneumatiniu pistoletu 
jis tapo Europos čempionu, išmušęs 
582 taškus. Tokį pat rezultatą pasie
kė ir bulgaras I. Mandovas, bet 
jam teko sidabro medalis dėl bloges
nės paskutinių šūvių serijos.

♦ Algis Budrys, gyv. JAV rašo an
glų kalba fantastinius romanus. Yra 
išmokęs iš savo tėvų lietuvių kalbą, 
bet deja ne tiek, kad galėtų kurti ro
manus. Jo tėvas buvo gen. Lietuvos 
konsulas JAV-bėse.

© ALBERTO SKREBUTÉNAS ® 
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GERIAUSIU SMUIKU 
KONKURSAS

Geriausių smuiku konkursą Rygo
je laimėjo Klaipėdos S. Šimkaus aug- 
štesniosios muzikos mokyklos instru
mentų derintojo Napoleono Paprec 
kio gaminys. N. Papreckio tėvas bu
vo savamokslis muzikantas, grodavęs 
kaimo vestuvėse. Smuiką augdamas 
čirpino ir sūnus, vėliau susižavėjęs 
meistryste, panoręs pagaminti smui
ką, skambesnį už tėvo. Ilgus metus 
jis studijavo specialią literatūrą, jieš- 
kojo skambumui palankaus klevo, il
gus vakarus praleido dirbtuvėse. 
Rygos konkurse baltiečiai styginių 
instrumentų specialistai tą N. P- 
preckio pagamintą smuiką pripaži
no geriausiu.

NAUJA GYDYTOJŲ S-GOS 
VALDYBA

Visuotiname Lietuvių Gydytojų 
suvažiavime išrinkta nauja Gydytojų 
vadovybė sekantiems 2 metams. Pir
mininkas ■—dr. J. Valaitis, sekr. Dr. 
J. Daugirdas ir vice-pirm. dr. A. Va
nagynas.

<►
RIMTAI DIRBA

KRAŠTOTYRININKAI

Kupiškio rajono kraštotyrininkai 
Lietuvos Mokslų Akademijos lietu
vių kalbos ir literatūros institutui 
įteikė apie 2.000 rajone surinktų vie
tovardžių. Dabar kupiškėnai renka 
žodžius savo tarmės žodynui.

Tauragės rajono liaudės teatras 
savo veiklos dvidešimtmetį paminė
jo rež. A. Naraškevičiaus paruoštu 
vienaveiksmių pjesių spektakliu 
“Kaip išsirinkti žmoną iš panų mili
jono”. Premjeriniam spektakliui bu
vo panaudoti J. Tumo Vaižganto, 
J. Gurauskio, A Fromo - Gužučio 
kūrinių motyvai.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

TAILEB
IOS ZURBOS"
Por cambio de firma

taller mecánico en g-ral
Frenos - Embrague

Afinación

c. Itaqui 6419, Capital
Entre P. Buena y Cosquin

SPAUDA
® MŪSŲ SPARNAI, Lietuvių
Protestantų - evangelikų reformatų 
žurnalas, 50, 1981 m. birželio 
mėn. Leidžia Lietuvių Evangelikų 
Reformatų Bažnyčios Kolegija, Chi 
kagoje, JAV. Redakcinė Kolegija: 
Petras Bružas, kun. Eugenijus Geru

lis, gen. superintendentas kun. Sta
sys Neimanas, Jonas Palšis, Arvydas 
Ramcnis, Jonas Variakojis. Reda
guoja Petras Bružas. Kaina — auka.

Šio įdomaus žurnalo sukaktuvinis, 
50-tasis numeris, švenčiant 30 metų 
gyvavimo sukaktį, pasižymi, kaip 
visuomet, įdomiais, aktualiais straip
sniais, svarbiomis informacijomis, 
istoriniais aprašymais, nuotrauko
mis. Gražiai apipavidalino dail. inž. 
H. Pavilonis

Turinyje, pagerbiamas dailin Da
gio 75 m. sukaktis, Aleksandra Vai- 
siūnienė rašo apie įsikūrimą ir darbą 
Venezuelos ligoninėje ir apie jos nu
mylėtus Biržus. Apie fanatizmą ir to
leranciją rašo Jurgis Jašinskas, įvai
rios kronikos žinios, biografijos, kri
tikos.

♦

BUVO SUSIRGĘS V. KAZOKAS

Australijoje, Sydney m., leidžia 
mo “Mūsų Pastogės” redaktorius, 
dalyvavo literatūrinėje programoje 
Adelaidėje. Grįžęs namo turėjo nedi
delį kraujo išsilėjimą smegenyse, ir 
nežymų paralyžių. Dabar jau pra
deda atsigauti ir tikisi pasveikti vi
sai ir grįžti vėl prie redaktoriaus pa
reigų.
įi Padrąsinimas po kritikos — kaip 
saulė po lietaus. (Goethe).

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
de Lunes a Viernes: 18 — 20 hs.

CAFAYATE 4171
(a cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
VYRESNIO AMŽIAUS

LIETUVIŲ SUEIGA
Lapkričio 29, ’81, įvyko Argenti

nos Lietuvių Centro pensininkų (ju- 
biladų) ir jų draugų asado pietūs. 
Kaip ir kitais metais į tokį parengi
mą, suplaukė daug tautiečių iš toli
miausių apylinkių. Šį kartą gausiau
siai buvo atstovautas Hurlingham: 
A. Židelis su žmona, tik grįžusią iš 
JAV viešnagės. P. Agota viešėjo pas 
dukterį drę. Rosą ir vaikaičius ilgesnį 
laiką. J. Viliamas, V. Žaltauskienė, 
Jn. Bražėnas su žmona, Jz. Vabolis 
ir kiti. Iš San Martin P. Kalpokas 
su sūnum. Iš Villa Lynch Jz. Kati
nas su žmona, sūnum ir marčia ir 
iš kitų apylinkių tautiečiai atvyko 
pasimatyti su savo amžininkais.

Susirinkusius pasveikino ALC pir
mininkas J. Mičiūdas, apibūdinda
mas sueigos reikšmę.

Asado, dešreles ir vėdarus ir šį 
kartą kepė A. Katinas, V. Daratė- 
nas ir V. Klement. Darbščios ALC 
šeimininkės paruošė kitus priedus..

Kas yra dirbęs šį socialiai rekrea- 
tyvinį darbą, tas žino ka reiškią pa- 
valgidinti porą šimtų valgytojų ir,, 
kad visi būtų patenkinti Todėl tie,, 
kurie supranta, arba yra patyrė to 
malonumo, nuoširdžiai įvertiną ir 
reiškia dėkingumą dirbantiems.

Pr. Šiaulietis

Aleksandra Bumblis, 
Brazilijos Lietuvių Sąjungos rpirmi- 
ninkas, su žmona Maryte Šidlrmskai- 
te, 16. 12. 81 atvyko Argentbjon pa
sižmonėti. ALB atvežė prenumera
tų ir linkėjimų nuo Sao Paulo lie
tuvių. Pakeliui dalyvavo giminaitės 
vestuvėse Urugvajuje. 'Argentinoje 
matėsi su J. Mičįūdu, Survilais ir ki
tais pažįstamais prieteliais, draugais.

Vladą Macaitį sugrįžusi iš Kor
dobos, kur jis su šeima vasarojo išti
ko širdies priepuolis. Greitai suteikus 
pagalba, pavojus gyvybei pašalintas- 
Baigia sveikti savo namuose žmonos 
ir vaikų priežiūroje.
♦ Vladas Urbanavičius iš Com. Ri- 
vadavia, siųsdami 120.000 p. G. Pos
tai sveikina ir linki visiems draugams- 
laimingų Naujų Metų.
♦ Ramonas Vilutis, iš Brazilijos at
vyko aplankyti motinos ir savo mok. 
lo draugų. Praleidę šventes su gimi
nėm, Vilučiai grįžtą Brazilijon.
♦ S. L. Arg. baseino (piletos) sta
tyba jau įpusėjus. Jaunimas su ne
kantrumu laukia inauguracijos, kad 
karštomis vasaros dienomis galėtų 
atsivėsinti.
♦ Rozalija Krancevičiūtė Lisaus
kienė, po akių operacijos dar vis ne- 
sveikuoja. Vyro Vinco kantriai slau 
goma gydosi namie, gydytojų prie
žiūroje.
+Í Gyvenimas yra sunkus tiems, ku
rie daro sunkų gyvenimą kitiems.

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS- TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 

Torre 5, 8? C Tel. 652 - 8058

B? Autopista — Tapiales ¡(Vakarais, po 18 valandos)

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES 

en Santa Teresita

ANA MARIA ANDZIULIS 
ARQUITECTA 

Construcciones — Decoraciones 
Compra — Venta — Alquileres' Proyecto y Dirección de obras
c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. ’7107 .Necochea 220, 8“ d. 1. Cod. 1158 
Atlantida Argentina. T. E. 22 į.(B)’ T. E. 361-6275

DRAUGIŠKI PIETŪS
SENELIŲ ŽIDINYJE

Argentinos Lietuvių Senelių Židi
nio sodyboje, Quintana 1254, Adro- 
gue, (>. 12. 81 įvyko paskutinis, 1981 
metų parengimas — draugiški pie
tūs.

Prieš pietus buvo pamaldos už mi
rusius ir gyvus ALSŽ gyventojus ir 
už, tos institucijos geradarius. Die
na pasitaikė graži. Pietautojų susi
rinko apie pora šimtų. Dalyvavo ir 
iš Berisso, draugijos Mindaugas pir- 
min. J. Šišlauskas su žmona ir nenu
ilstama tos draugijos veikėja Jane G. 
Staškūnienė.

Darbavosi pirm. inž. Jn. Gaidi- 
mausko šeima, J. Mičiūdo, J. Morkū 
no, A. Burbos šeimos ir kiti veikėjai 
bei sodybos gyventojai.

Dešrelės, vėdarus ir gaidžius ma- 
estriškai iškepė A. Katinas ir C. Ur
bonavičius. Ryžių mišrainę ir kitus 
priedus paruošė sodybos gyventojos.

Suaukuotu daiktų loteriją prave
dė J. Mičiūdas su jaunimu.

Gražiai pabendravę vyresnio am
žiaus tautiečiai, nekurie pravėdino 
plaučius trankiai padainuodami, — 
saulutei pakrypus į vakarus nenoriai 
skirstėsi, dėkodami rengėjams už 
gražų parengimą. P. Saulius.

♦

“BIRUTĖ” ŠVENTĘ SUKAKTĮ

L.K.M ir M. Draugija ‘ Birutė”, 
13. 12. 81, paminėjo 12-tą sukaktį 
nuo nusipirkimo namo. Prieš 12 me
tų veiklių birutiečių buvo padarytas 
svarbus sprendimas — įsigyti nuosa
vybę, kad nebūti kampininkėmis.

Prieš pietus buvo pamaldos gre
timoje koplyčioje. Šv. Mišias atnaša
vo kun. A. Lubickas. Giedojo mal- 
dininkės, br. P. Gudelevičiui vado
vaujant.

Susirinkusius pietautojus pasvei
kino pirm. V. Bagdonaitė. Svečiai 
buvo pavaišinti lietuviškais pyragai
čiais ir Vermouthtu. Vėliau buvo pa 
teikti ant žarijų keptų gaidžių su 
mišraine ir kitu valgių pietūs. Pas
kui sukaktuvinis tortas, kava, ai ba
ta bei švelnūs gėrimai.

H. Giraldi, J. Bagdonas ir P. Ma
caitis maestriškai iškepė gaidžius.

Simpatiškos birutietės vikriai dar
bavosi, kad beveik šimtine valgyto
jų gerai aptarnauti ir visus paten
kinti V. Bagdonaitė, A. Savickaitė, 
M. Marcinkevičienė, mokyt. J Ma- 
caityté, I Paužaitė ir vyriausia virė
ja A. Jušinskaitė triūsė virtuvėje.

S. Derančius pravedė loterija kur 
visi pamėginome laimę. Baigiant 
sukaktuvinę šventę spontaniškai už- 
traukėm birutietėms Ilgiausių metų.

Korespond.

♦ Leonas Mušketas, lietuvių orga
nizacijų ir šeimų pianų derintojas, 
gavo šiomis dienomis iš Karo mokyk
los, esančios Campo de Mayo orkes
tro direktoriaus Kapitono Monserat 
diplomą-pripažinimą už gerą darbą.

Planos viviendas
Instalaciones, Reparaciones:

GAS, Plomería, CLOACAS
Alfonso Luis Vibrentis

Av. Francisco Bilbao 3545 Cap.
Telefono: 613 - 3872 y 5991

Dideliam lietuvybės ramščiui
KAZIMIERUI DEVEIKIUL- PIPIRUI 

mirus, jo žmonai Konstancijai Petrauskaitei, dukroms drei. Elenai 
Mora Alicijai Pociūnienei sūnui Vincui su šeimomis įr dukrai Elvįrai, 
skaudaus liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą —

Julius Mičiūdas su šeima 
Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai 
Adolfas Mušketas su žmona ir 
Arch. Adolfas A. Mušketas
Stefanija K. Rukšėnicnė ir duktė Rosa 
Drė. Bruna Rukšėnaitė
Valerija K. Deveikienė su sūnumis 

Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

NEUŽMIRŠTAMA DOVANA 
LIETUVIŲ LIAUDIES DAINŲ, 
ILGO GROJIMO, PLOKŠTELĘ, 
įdainuota tarptautiniai pagarsėjusiu 
Vilniaus Operos solistu Virgilijaus 
NOREIKOS ir Vaclovo DAUNO
RO, galima gauti A. L. Balso Lei
dykloje. Už 6 US dolerius prisiun- 
čiame į bet kuri kraštą apdraustu 
paštu.

GYVAČIŲ VEISLYNAS 
VAISTAMS

Socialistinio Vietnamo biologai 
praeitais metais nedideliame Višo- 
no miestelyje įkūrė gyvačių veisly
ną Vinjeno farmacijos fabrikui ga
minti vaistams. Veislynas užima 
2,800 kvadratinių metrų teritoriją. 
Čia auginama 400 gyvačių, o šių 
metų pabaigoje jų bus jau apie 
1,000. Daugiausia ■— kobros. Jos 
deda kiaušinius tik kartą per me
tus — balandžio-gegužės mėne
siais. Kiekviena patelė gali sudėti 
8-24 kiaušinius. Išsiritusius gyva
čiukus iškart atskiria nuo kitų ir 
laiko specialiame sektoriuje.

Veislyno teritorija aptverta aukš
ta akmenine tvora. Žemėje po 
čerpių pastogėmis iškastos 50-60 
centimetrų gylio duobelės, sanda
riai uždengtos betoniniais stogeliais 
su skylėmis ventiliacijai.. Dviejuose 
tvenkiniuose auginamos žuvys gy
vatėms šerti.

Ka tik gimusius gyvačiukus 
auginti veislyno darbuotojams pa
deda valstiečių šeimos. Už atitinka
mą atlyginimą jie augina juos iki 
4-5mėnesių, paskui grąžina į veis
lyną. Tokių šeimų Višone daug nes 
gyvačių gaudymas — senas ir 
tradicinis verslas. Čia niekas nebijo 
gyvačių, net moterys ir vaikai 
drąsiai jas ima į rankas. Pasibai
gus lauko darbams, Višono gyvačių 
gaudytojai pasiskirsto po visą Šiau
rės Vietnamą. Kasmet jie sugauna 
15-18 tūkstančių gyvačių. Puikiai 
žinodami gyvačių elgseną ir įvairių 
gydomųjų vaistų iš gyvačių veiki
mą taip pat ir nuo jų įkandimo, 
Višono šeimos griežtai paslaptyje 
laiko savo receptus.

Dabar juos gamina ir Vinjeno 
farmacijos fabrikas.

— Mūs fabrikas nedidelis, — 
pasakoja fabriko direktorius. — Jis 
pastatytas 1965 metais. Nuo to 
laiko medikamentų gamyba išaugo 
septynis kartus. Mes naudojame 
tik savo provincijos teritorijoje 
gaunamas gyvates. Ir vaistus ga
miname daugiausia vietinių gyven
tojų poreikiams tenkinti. Dabar 
gaminame 46 rūšis įvairių medici
nos preparatų. Kasmet sukuriame 
naujas receptūras. Antai praėju
siais metais pradėjome gaminti 
šešis naujus vaistus. Visi medika
mentai pagrįsti daugiausia liaudies 
medicinos receptais.

Vaistai, pagaminti iš gyvačių, 
labai populiarūs. Iš gyvačių nuodų- 
ruošiami įvairiausi preparatai ir 
kremai reumatams gydyti, taip pat 
jie yra vienas anestezuojamų prie
monių komponentų. Gyvačių tulžis 
naudojama prieš neurozes ir psichi
nes ligas. Gyvačių kremzlės — reu
matinius skausmus mažinantiems 
vaistams gaminti. Efektingai radi
kulitą gydo spiritinis gyvačių antpi
las, pridėjus į jį žolių ekstraktų. 
Šiemet fabrikas išplės savo prepa
ratų asortimentą.

: . s. j.

♦ S. Yosman, gimęs Vilniuje bet 
dabartiniu laiku dirbąs Londono 
BBC radio stoty korespondentu, savo 
laišku ALB Redakcijai praneša, kad 
vasario mėn. pradžioje lankysis Ar
gentinoje ir norys plačiaus parašyti 
apie lietuvius. Argentinoje išbus sa
vaite laiko.
♦ Petrui Urbonavičiui yra laiškai 
lietuvių parapijoje.

Vincas Grigaitis vasarojo Albino 
ir Juanos Zakaitės Makarevičių va
sarnamyje Pinamar.
♦ Kazimiero Burbos šeima vasaro
ja savo vasarnamyje San Clemente 
del Tuyu.

Jonas Žibolis su žmona Juana 
Pilikauskaite, prižiūri savo vasarna
mi “9 de Julio” ir patys vasaroja 
San Clemente del Tuyu.
-*■ Jorge O. Kulionis iš Vashingtono 
šventėm avyko aplankyti tėvus, se
sutę Irena ir draugus.

Arg. Liet. Centre statomi patogu
mai asados kepimui ir kitiems val
giams gaminti patogumai, nes reikia 
pripažinti, kad ALC asadai keptį 
nebuvo jokių patogumų.

g INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR g
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g

g Oculista Cirujano g
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños S

g Consultorios equipados con aparatos e instrumental 8
g de avanzada en el tratamiento ocular.
g 25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.
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Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, ¡nt. 301 o 
Galería Güemes. Toda clase de tramites.

Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. yHoras de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas 
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Į “CASA TROTTA” J
(j LAIDOJIMO ĮSTAIGA V

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
(J Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 $
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5 Tomás Yarlori e Hijo J
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS fi

X Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 9
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

e Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 9
Skyrius: Larrazabal 3684 y
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• CASA “GARCÍA”
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA Į
, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA .
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, 
‘ GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377 ’

Villa Martelli (Vicente López)
, Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų
, pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-
' Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai. 1

_ ______ _ - J
L- i«i ■■■ '«gy-W W W*' «ęv"■■■ nu»- g ”   

AUDRA. LIETUS NESUTRUGDĖ 
LIET. RATELYJE PIETŲ

Gruodžio 20, Lietuvių Ratelyje, 
nežiūrint lietingo sekmadienio, asado 
pietūs įvyko. Susirinko virš 100 tau
tiečių, kurie buvo gerai pavalgidinti 
keptais gaidžiais, asado su visais prie
dais.. r.i

Baigiant pietauti pirm. S. Kažu- 
kauskas sveikino ir dėkojo visiem ku
rie lankėsi per ištisus metus. Palinkė
jo laimingų Naujų Metų. Vėliau 
kalbėjo buvęs pirm. Ed. Pilikauskas, 
pranešdamas, kad 17. 1. 82 LR mi
nės savo gyvavimo sukaktį, suruoš- 
damas šaunius pietus. Kvietė visus 
dalyvauti. Eugenia Martinkutė pris
tatė asado kepėjus: O. Cincci ir Ed. 
Pilikauską, kurie buvo pasveikinti 
ilgai užsitęsusomis katutėmis. Buvo 
pagerbtos ir nenuilstamos šeiminin
kės, “geros gaspadinės”.

Pavakariais susirinkusieji buvo 
vaišinami skanėstais, kava, arbata. 
Grojant plokštelų muzkai, buvo ga
lima ir smagiai pasišokti P. Saulis

Tu knygas pamėgai, tave pamėgs 
visas pasaulis. H. Ibsenas
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
KAIP REGULIUOTI VIDURIUS

Viduriai užkietėja dėl tulžies, pūs
lės kasos uždegimų, įgimtų ar vė
liau atsiradusių anomalijų, hemoro- 
jaus, tiesiosios žarnos įtrūkimų. Už
kietėjus viduriam, būtina kreiptis į 
gydytoją, kuris nustatys priežastį ir 
paskirs gydymą.

Daliai žmonių viduriai užkietėja 
todėl, kad jie valgo mažai augalinės 
ląstelienos turintį maistą. Kitiems — 
kai sulaužomas ar nuslopinamas gas- 
trokolitinis refleksas (patekus mais
tui į skrandį, tuoj pradeda susitrau- 
kinėti storosios žarnos), todėl išsituš
tinti būtina rytais, po pusryčių. 
Sureguliuoti defekcijos refleksą gali
ma taip: rytais reikia išgerti stiklinę 
šalto vandens ar vaisių sulčių, po 30 
min.. pusryčiauti ir eiti į tualetą, 
stengtis išsituštinti. Pradžioje galima 
įvesti glicerinos žvakutę, o vėlau šis 
režimas taps įpročiu.

Vidurių užkietėjimas ypač vargi
na dirbančius sėdimą darbą. Todėl 
būtina daugiau vaikščioti, daryti ry
tinę mankštą.

Ligoniai prie laisvinančių vaistų 
greit pripranta, jų kiekį tenka didin
ti, o nuolatinis šių vaistų įprastas 
vartojimas neigiamai veika žmogaus 
organizmą. Todėl būtina pirmiausia 
sureguliuoti darbo ir poilsio, mitybos 
režimą, o jei ir tas nepadės, tik tada, 
pasitarus su gydytoju, imti laisvi
nančiuosius. Retkarčiais galima vi
durius reguliuoti valomąja klizmą.

Rytais patariama išgerti vėsių sal
džių gėrimų:erškėtuogių nuovirų su 
— morkų burokėlių, kopūstų, bul
vių (bulvėse yra alkoloido salonino, 
cukrum ir medumi, daržovių sulčių 
kurie veikia laisvinančiai) ar vėsaus 
vandens su medumi.

Perostaltiką didina ir juoda rupi 
duona su sėlenomis, žalios daržovės, 
vaisiai, kepta mėsa, šalti užpilti mė
sos patėkalai, silkė, marinatai, labai 
labai rūgštaus pieno produktai. Vi
durius laisvina riebalai, ypač auga
liniai aliejai. Į kefyro stiklinę įpilti 
valgomą šaukštą aliejaus, išmaišyti 
ir vakarais išgerti. Jei grietinėlė ge
riama viena —ji laisvina vidurius, 
jei dedama į patiekalus — ne. Žalių 
mėlynių, šermukšnių uogos taip pat 
laisvina, džiovinti kietina. Vidurius 
laisvina ir organinės rūgštys, kurių 
uogose, vaisių sultyse, rūgščiuose 

pieno produktuose, džiovintų juodų
jų slyvų nuoviros, slyvos su k*>h<o. 
sirupu, medus. Burokai, kopūstai, 
kvietinės kruopos turi daug ląstelie
nos ir dirgina žarnyną, skatina peris
taltiką.

Nepatartina valgyti ankštinių — 
žirnių, pupų, taip pat ropių, ridikų, 
ridikėlių svogūnų. Nuo obelių ir vy
nuogių sulčių pūs pilvą.

Mūsų tradicinis maisto patiekalų 
gaminimas yra labai konservatyvus, 
todėl įdiegti kokias nors naujoves 
nelengva. Dabar siūloma valgyti 
daugiau žalių ar mažai termiškai pa
veiktų maisto produktų, nes verdant 
ir kepant prarandama daug vitami
nų, mineralinių medžiagų. Rekomen 
duojama, pavyzdžiui, kruopas iš va
karo pamerkti į vandenį, per naktį 
laikyti šaldytuve, o rytą virti tik 10 
minučių. Į mėsos faršą siūloma vie
toj bandelės dėti žalių maltų daržo
vių: morkų, kopūstų, bulvių, dau
giau įpilti pieno. Mėsą virti trumpai, 
supiausčius ją 300 ar 500 gramų ga
balais, po to valandą palaikyti van
denyje, kuriame virė O riebalus 
nerekomenduojama nei kepti nei vir
ti — juos dėti į gatavus patiekalus 
prieš pat paduodant į stalą.

Šį nauja gaminimo kryptis padės 
išvengti vidurių užkietėjimo.

V. — Gyd. J. Saukienė 
-»•

RETOS VEDYBOS

Europos Lietuvis rašo apie Man
chester mieste. Anglijoje gyvenančių 
tautiečių Aleksandro Kuzmicko ir 
Elenos Žemaitienės vestuvės. Jauna 
sis yra 81 metų, o jaunoji 74 metų 
amžiaus.

Šios vedybos po to, kaip jie abu 
sužinojo iš Lietuvos prisiųstų doku
mentų, kad abiejų — jo teisėta žmo
na ir jos teisėtas vyras — yra mirę. 
Tokio amžiaus vestuvės lietuviuose 
yra labai retas dalykas.

Pajauniais buvo J. ir K. Subačiai. 
Sutuokė kan. V. Kamaitis jų namuo 
se nes nesveikuojant A. Kuzmicko 
kojoms, į bažnyčią nuvykti negalė
jo Vestuvinis pokilis įvyko jauni
kių namuose.

“Būti moterimi su profesija yra 
daug sunkiau negu vyrui. Jai reikia 
atrodyti, kaip dama, veikti kaip vy
rui ir dirbti, kaip šuniui”.

KANDIDATĖ Į SENATORES

Prezidento Reagano duktė Mau
reen 2. 11. 81 paskelbė, kad ji kandi
datuos į JAV Senatą 1982, birželio 
mėn. būsiančiuose respublikonų pir
miniuose rinkimuose prieš dabartinį 
senatorių S. I.Hayakawa, kuriam 
dabar 75 m. amžiaus. Ji rinkimuose 
varžysis dar su kitais šešiais kandi
datais, kurių tarpe yra ir senatorius 
Barry Goldwater sūnus. Ji pranešė 
ir savo rėmėjų sąrašą, kuriame nėra 
jos tėvo. Anot jos, jai butu žymiai 
geriau dalyvauti rinkimuose, jei jos 
tėvas nebūtų šalies prezidentu. Ji 
bus vienintele moteris kandidatė 
prieš septynis vyrus.
♦ Graciela Jakavičiūtė (Marca 
Bell) su vyru Luis A. Marquez, at
vyko iš Meksikos aplankyti tėvus: 
Liudą ir Gražina Janulevičiūtę ir 
seserį Carmen Aida su vyru.
♦ Drė. Hebe Gikytė, kuri jau keli 
metai gyveną ir dirbą savo specialy
bėje Venezueloje, Kalėdų šventėm 
buvo atvykusi aplankyti tėvų Kažį 
ir Konstancija Šinkūnaitę Gikius, 
gyvenančius Temperley mieste.
♦ Ana Deveikis ( De Verkus), di
plomuota medicinos seselė, dirbanti 
vėžio ligų specialybėje, vadovaus 
propagandai prieš rūkymą.
♦ Antanas ir Herminia Burbaitė 
Jakubauskai, prieš šventes buvo at
vykę iš San Carlos de Bariloche ap
lankyti tėvus ir draugus.

Matas ir Valerija Vaičaitytė 
Bendinskai iš Rosario vasarojo Kor
doboje, Villa Rumipal.

♦
V. MYKOLAITIS-PUTINAS

Į LAISVĄ BUITĮ
Nuriedėjo dienos, kaip karoliai, 
Kaip karoliai, šviesūs gintariniai. 
Melsvos ūkanos ir tylūs toliai, 
Ir varpai iš tolią krikštoliniai. 
Kam liūdėti su varpais ir toliais, 
Jei nenori, kaip tas aidas, žūti. 
Trauk su vėjais, lygaus

kelio broliais, 
Tu ten rasi laisvę, taurią buitį, 
Rasi visą, ko širdis tau geidė, 
Nusimesi juodo vargo naštą, 
Ir nors kartą laimė skaistaveidė 
Palydės tave Į kitą mielą kraštą. 
O prie augšto kryžkelės kalnelio 
Rasi antrą ištikimą draugę.
Ji po liepa, prie to lygaus kelio, 
Turi tau vietelę ramią, saugią.
Ji priglaus tave kaip mielą broli, 
Užniūniuos, kaip motina, lopšinę. 
Pro ūkus žavės tie skaidrūs toliai 
Ir varpai iš tolią krištoliniai.

Kostr. Jono ir Emilijos Bžeškai- 
tės Tamošiūnų užmiestinėje vasarvė- 
tėje, prie Ituzaingo, 13. 12. 81 įvyk- 
ko jaunimo susibūrimas (asado cam
pestre). Dalyvavo, jų dukters Jua- 
nitos mokslo draugai iš universiteto, 
šeimos pažįstami, šeiminiškas pobū
vis praėjo linksmoje nuotaikoje. To
kiu budu suartinamas jaunimą.

♦ Ona M. Tamošiūnienė ir Marija 
Š. Valentienė išvyko pailsėti į Saldan 
Kordobos kalnus pailsėti, pas Rožę 
Vaičiulytę, J. Baranausko našlę, ku
ri ten gyvena jau daug metų, toje, 
žavėtino grožio vietovėje.

Antanu Slančiausku, 
koncertuos mūsų broliams, gyvenan
tiems Dėdės Samo žemėje. Jie ruo
šiasi nuvežti įdomią programą, Ar
gentinoje sukurtų lietuvių ir argen
tiniečių kompozitorių dainų. Linki
me sėkmingai atstovauti Argentinos 
lietuvių meno pajėgoms. Jų draugai 
jiems rengiasi suruošti šaunias išleis
tuves. Jie tikrai to užsitarnavo.

Stasė Sližičkaitė Strungienė, na
mie, tvarkydama rožių krūmą, ne
laimingai krisdama susilaužė kairės 
kojos klubą. Sanatorijoje San Cris
tobal, 3o. H. 81, jai padaryta opera
cija. Dukters Amalijos ir žento bei 
anūko slaugoma baigia sveikti savo 
namuose, Gral. Paz 13235, draugių 
lankoma. Jos telefonas: 652-8923 
-*■ Alfredo Džiugis su žmona Mery 
Ann Frizzill 20.. 12. 81 atvyksta pa
sisvečiuoti pas tėvus Stasį ir Eleną 
Kvedarauskaitę Džiugius ir kitus gi
mines. Argentinoje išbus iki 20. 1. 82.
♦ Apolonjia Sakalauskienė Baraus
kienė, gyv. Chicagoje, atšventė savo 
amžiaus 100 metų sukaktį ir pradėjo 
gyventi antrą šimtą metų. Apolonija 
priklauso zarasiškių klubui, kuri nuo
lat lanko ir ten linksmai praleidžia 
laiką.
♦ Alberto Bocage (prof. Paules Jar 
malavičiūtės) vienturis sūnus gra
žiai reiškiasi muzikos srytyje. Jis da
lyvavo Urugvajaus Lietuvių Kultū
ros Draugijos parengime 12. 7. 81, ir 
sudomino gausią publiką savo muzi
kos gabumais.

Solistė Susana Valadkaitė Lopez, 
mūsų iškilioji dainininkė-solistė, PLB 
pakviesta, vasario mėn., kartu su žy
miu solistu bosu - baritonu,

Drė. Silvia Cristina Stankevičius, 
Leopoldo ir Irenes Andriuškaitės 
Stankevičių duktė gruodžio 11 d.
Buenos Aires Universiteto Farma

cijos ir Biochemijos Fakultete baigė 
mokslus ir įgijo Biochemikės titu
lą. Dabartiniu laiku ji dirba tame 
Fakultete Mikrobiologijos Katedro
je Naujoji daktarė nuo pat mažens 
dalyvavo lietuviškoje veikloje: SLA 
Mažųjų Asamblyje, vėliau vyresnių
jų Šokių Amsamblyje. Buvo atsto
vė III PLJK, taipat dalyvavo VI ir 
VII PALK. Nuo pat pradžios yra 
“Žibučių” dalyvė. Ji moka savo tė
vų lietuvių kalbą, taip pat ir anglų.

e Patikslinimas: A. L. Balso 1553 
laidoje įsibrovė nemįaloni klaida. 
Julija Skurauskaitė 18 11. 81 at
šventė savo amžiaus 94 pavasarį, o 
ne 83 kaip paskelbta.

T JUOKAI!
0 C*

Turiu pasimatymą
Didmiesčio gatvėje į praeivį krei

piasi valkata ir prašo kavos puodu
kui 3.000 pesų

Praeivis stabtelėjo, siekė kišenėn 
piniginės, bet tuo pat metu paklausė;

— Bet kavos puodukas kainuoja 
tik 1.500 pesų?

— Taip, Tamsta, bet aš turiu pa
simatymą. — Paaiškino valkata.

Atviras vaikas
— Ar negaila tau sesutės, su ku

ria teks skirtis? — klausia sužadėti
nis merginos jaunesnįjį broliuką.

— Man gaila tavęs, — atsakė jis, 
—nes tu suja turėsi gyventi. . .
Argi karvė naminis gyvulys?

— Jonuk, kokius tu žinai nami
nius gyvulius? — klausia mokytojas.

— Šuo ir katė. Daugiau nežinau.
■—- O karvė — ar ne naminis gy

vulys?
•—Ką jūs, tamsta mokytojau! 

Kas gilaiko namuose karvę?

©CASA “CAPICUA© 
© AGENCIA P R O D E © 
© LOTERIA © 
© ir QUINELA © 
@ Pedro VAICEKON1S, sav. © 
@ Warnes 878 — Villa Crespo (y

Karalius ir kiaušiniai
Prancūzų karalius Liudvikas 14, 

keliaudamas Olandijoje, sustojo ma
žame miestelyje ir užsakė 4 kiauši
nius. Užeigos savininkas paskaitė 
jam už tai 50 talerių. Nustebęs sve
čias paklausė:

— Ar pas jus taip mažai kiauši
nių, kad jie tokie brangūs?

— Kiaušinių tai netrūksta, bet 
karaliai tai retenybė, —atsakė jam 
savininkas.

įį Nors politikieriai tvirtina, kad 
pasaulis yra sumažėjęs, tačiau mo
kesčiai jį išlaikyti padidėjo.

© Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas © 
© Tek: 602 . 1777 ©
© Tel. 72 - 6998 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. © 
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Kct. Pen. © 
©I nuo 17 iki 20 vai. © 
© šeštadieniais tik susitariu. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 

Tel. 241 - 7942

Uošvių sąjunga
Senesnių moterų grupė Romoje 

iškėlė sumanymą steigti tarptautinę 
uošvių organizaciją. Projekto auto
rės laikraščių redakcijom rašo:

“Uošvė yra labiausiai šmeižiama 
ir nekenčiama figūra moderniame 
pasaulyje. Norint gintis nuo tos 
skriaudos, reikia steigti uošvių inter
nacionalą”.

:: Šefas atleisdamas iš darbo sekre
torę: “Aš galiu jums atleisti, kad 
jūs darbo metu rašote meiles laiš
kus, bet kuriais sumetimais duoda
te man juos pasirašyti?”

© ALDO MICIULEVIČIUS © 
© Contador Público Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© BALANCES © 
© c. ASUNCION 2430, Cap. © 
© Telefono: 571 - 2804 ©

Í
 Dantisto Kabinėtas Belgrane < 

Dr. RICHARDAS RIMŠA ¡Í 
Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡> 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ¡j 
Zabala 1739, planta baja “B” ¡¡ 

Tel. 785 - 9466 į

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
©| Basaras “ R U T K U S ” © 
© Yra visko Jūsą namams! ©

Išlota 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai

Pardavėjo garantija
Viena ponia išsirinko lapės kailio 

futrą ir paklausė pardavėjo:
— Ar šita futra lietaus nebijo?
— Gerbiamoj, argi kas matė kur 

nors, lapę lakstans su lietsargių.
Priežastis

— Aš ją vedžiau, nes ji buvo skir
tingesnė nuo kitų.

—■ O kokiu būdu?
— Kitos nenorėjo eiti už manęs, 

o ji sutiko ...
Kaltas alkoholis

Daktaras sako ligoniui alkoholi- 
likui:

— Tavo nelaimės kaltininkas yra 
alkoholis.

— Tai, ačiū Dievui, — apsidžiau
gė ligonis, nors vienas žmogus sura
do tikrą kaltininką! O iki šiol man 
visi sakydavo, kad aš kaltas.
Džiaugsmas

— Žinai, Jonas tuokiasi.
— Gerai! Juk pagaliau laikas.
— Įdomu, ką tau blogo jis pada

rė, kad džiaugiesi iš jo nelaimės?
Asilų patarlė: klysti —asiliška.

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“0 T E R O” 
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TEL. 601 - 300Ó
1439 Capital Federal “ 601 - 4649

Pietų priežastis
Vyras klausia žmoną:
— O kokia gi proga kviečia mus 

į pietus?
— Ponios Gražinos garbei, kuri 

vėl švenčia dvidešimt devynerių me
tų sukaktį.
Deja, ne viskam

— Ar teisybė, kad tavo dėdė taip 
sunkiai serga, jog tu turi būti vis
kam pasiruošęs? .

■—■ Deja, ne viskam, bet tik paliki- 
kimo ketvirtajai daliai.
Muzikos įvertintojas

— Na, ir ką jūs apie tai pasakysi
te, Penkaiti? Kai mano žmona skam 
bino pianinu, tai tas mūsų naujas 
kaimynas akmeniu išmušė langą.

— Idijotas! Juk per išmuštą stik
lą jis dar daugiau girdės!
Buvo apdraustas nuo degimo

Našlė: Mano vyras mirė. Prašom 
išmokėti jo apdraudą.

Valdininkas: Betgi tamstos vyras 
buvo apsidraudęs nuo ugnies, o ne 
nuo mirties.

Našlė: Jis gi ir mirė plaučių užde
gimu. Ar to dar neužtenka?
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES
por Adolfo José Baltūsis

JUOZAS PAUKŠTELIS 
(1899 — 1981

Escritor contemporáneo, nacido 
en 1899. Excelente cuentista, no
velista y traductor, se destaca por 
su profundo conocimiento de la 
mentalidad campesina y su estilo lí
rico 'Publicó “Balada de mediano
che’’ (1928). “El primer año’’ (19- 
36). “Vecinos” (1959), la trilogía 
“Juventud” (1969), “Esta es nues
tra casa” (1969). Tradujo al lituano 
a Chejov y otros autores.

LA BELLA (Fragmento)
Por aquel entonces tenía yo die

cisiete años. Un día, regresando 
del campo, oí que me llamaba mi ve
cino Andrius.

— Vamos mañana a Daugeliai — 
a la procesión —me dijo. —Te lle
varé — . De mi casa nadie más ira ...

No sabría decir porque, Andrius 
mostraba por mí una particular afi
ción. Tal vez fuese porque ya había 
pasado cuatro años en la escuela, te
nía algunas lecturas hechas y él, ha
bía frecuentado la ciudad. Un par de 
veces había pasado dos semanas en la 
casa de su tío, en Riga.
— Si me llevas, con mucho gusto,— 

le contesté; no teníamos por aque
llos días un caballo de tiro.

A la mañana siguiente, muy temp- 
prano. veo a Andrius unciendo el 
suyo al coche. Comencé a moverse 
también yo. Me lavé la cara, me pei
né, me afeité, aun cuando mi barba 
apenas principiaba a asomarse; sa
qué del armario mi mejor camisa, 
mi traje nuevo — sabía que Andrius 
se vestiría tanto o mejor que yo ... 
Alto, derecho, de bigote artística
mente enhiesto, era tenido por el ga
lán de la comarca. ¡Y qué elocuen
cia! Nade podía compararse con él 
cuando de hablar, de sonreír, se tra
taba.

Luego del desayuno, tomamos a- 
siento y partimos. Tocado con ele
gante sombrero, reverberando al sol 
la cadena del reloj, atusándose el 
cuidado bigote —me llevaba ocho 
años de edad —, haciendo restallar 
el látigo y dedicando sus mejores 
frases a las muchachas, me hacía 
participar de su sabiduría en estos 
menesteres. Hay algunas —decía-, 
capaces de jugar a su antojo con el 
más despierto. Por eso, debe ser 
uno muy precavido ... Aunque ja
más le había sucedido que alguna, 
ante un guiño, el hubiera vuelto la 
cara...

Llegados al destino, y tras haber 
dejado el coche en un lugar adecua
do, fuimos a recorrer la feria. Aquí 
se mostró Andrés como un cumpli
do hombre de mundo. A una la de
dica una seductora sonrisa, a otra le 
toma la mano mientras la mira a los 
ojos, y a todas les habla, sonríe, em
belesa ... Ante sus palabras, las 
vendedoras se sonrojan, lo miran a- 
rrobadas —Señor Bitaitis. Yo, jun
to a él, me siento todo un hombre.

Luego de pasear por las mejores 
tiendas, probar pasteles, nos dirigi
mos finalmente a la iglesia, Pero 
esta está colmada, por la puerta flu
ye un vaho húmedo y pesado, por lo 
que nos quedamos de pié, junto a 
la verja, a la sombra de un arce. A- 
quí, desperdigados en una larga hi
lera, están igual que nosotros, los 
jovenes de la parroquia. Lo mismo 
que nosotros, su preocupación no es
tá diriguida a lo que sucede dentro. 
Sólo en el preciso instante de la con
sagración inclinan el cuerpo sobre 
una rodilla y se levantan de inme
diato.

La vista está fija en las mucha
chas, mientras intercambian opinio
nes, dirigen sonrisas y hasta se a- 
treven a destinarles frases en voz 
alta.

No escatimaba sonrisas tampoco 
Andrius, aunque no tenía con quién

Nauji Kapai
+ Vladas Rūkas, pasvalietis, 78 m. 
miré 27. 11. 81 Vai Alsinoje. Palai
dotas Sarandi kap. Liko žmona A- 
nastazija Skupeikaitė ir daug drau
gų, su kuriais šis ramus tautietis su
eidavo. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis. Visą laiką prenumeravo A. 
L Balsą. Sielojosi tėvynės reikalais. 
+ Marija Timlerytė Kačinskienė, 
Hospedaje Vilnius savininkė mirė 
1. 12. 81. Taip pranešė Epecuen paš
tas.. Kas galėtų suteikti daugiau ži
nių praneškite Redakcijai. Nežinia 
kas jos namus ir visą turtą globuoja.

Kazimieras Deveikis - Pipiras, 
uteniškis, 76 metų mirė 4 12. 81 
Martinez mieste. Palaidotas Olivos 
kapinėse. Liko žmona Konstancija 
Petrauskaitė, duktė advokatė Elena 
Mora su šeima, duktė Alicia Pociū
nienė su šeima, duktė Elvira ir sū
nus Vicente su šeima, kuris buvo at
skridęs iš Venezuelos į tėvo laidotu
ves. Taipgi liko pusseserė Elena 
Brazauskaitė Ališauskienė su sūnu
mis. JAV broliai Stasys ir Antanas 
su žm. Velionis buvo vienas iš pirmų
jų prasisiekusių į stambius indus- 
trialus. Neužmiršo jis ir visuomeni
nio darbo. Velionis su savo gražiu 
atžalynu visuomet dalyvaudavo lie
tuvių parengimuose. Vienu laiku 
buvo Argentinos Lietuvių Centro 
pirmininku, ir yra daug pasidarba
vęs ALC rūmų pastatime. Dėka jo 
drąsai ALC rūmų statyba, A. Zien- 
kai padedant, buvo pavaryta pirmin. 
Aa. Kazimieras sielojosi jaunimo rei
kalais. Jo namuose radosi įvairuūs 
grojimo instrumentai: pianinas, akor 
deonas ir kiti elementai, kad jauni
mas galėtu, netik mokslintis bet ir 
lavintis. Velionis savo lėšomis išleido, 
muziko Vytauto Kerbelio paruoštą, 
lietuviškų dainų gaidų albumą — 
“Jaunam Pianistui”. Jų 4 vaikai ge
rai kalbą lietuviškai. Anūkai taipgi. 
Laidojant Lietuvos ąžuolą dalyvavo 
daug tautiečių, kurie reiškė užuojau
tą šeimai ir sudėjo daug gyvų gelių 
vainikų ant jo kapo. Mielas Kazi
mierai ilsėkis ramiai svetingos Ar
gentinos žemėje, kuriai Tu atidavei 
savo duoklę su kaupu. Ilgamečių 
A. L. Balso skaitytojų šeimai reiškia
me nuoširdžiausią užuojautą. P. O.
* Marija Strimaitytė Matulaitienė, 
suvalkietė, 83 m., mirė 2. 10. 81, V. 
Rumipal, Kordobos provincijoje. 
Kadangi velionė gyvena viena, tai 
palaidojimu pasirūpino kaimynės: 
M. P. Zavickienė, ir E. G. Korsakie
nė ir kiti kaimynai. Jz. Zavickas pa
darė antkapiui medinį kryžių Ka
dangi jos vyro sesuo nedalyvavo lai
dotuvėse, tai miesto valdyba paėmė 
savo žinion jos namą ir visą turtą.
* Jurgis Stanaitis prieš 20 metų re- 
emigravęs Lietuvon, mirė Vilniuje 
24. 10. 81. Liko žmona ir sūnus.
* Magdalena Grikaitė Sidaravičie
nė, raseiniškė, 81 m. mirė 24. 11. 81, 
Villa Madero mieste. Palaidota Vi
llegas kap. Liko vyras Juozas ir sū
nus Serafinas su šeima.
* Natalija V. Sevastavičienė mirė 
28. 10. 81 Kanadoje

cambiar impresiones — para ésto me 
tenía aun por “muy verde” —,y 
hablar en voz alta lo cosideraba 
indigno de su imagen.

Hacia final de la misa, los murmu
llos junto a la verja se hacían cada 
vez más sonoros. Las viejas mira
ban con furia a los escandalosos, y 
una hasta los amenazó con rosario . ..

Traducción: A. J. Baltūsis.

* Aleksas Patackas, 67 m., miré 
12. 7. 81 JAV. Liko žmona Elena 
Juškevičiūtė. Velionis buvo veiklus 
lietuvis. Naujienuose tilpo platus ne
krologas.
* Ona Jurgelienė, vilkaviškietė, 93 
m., mirė Australijoje. Liko duktė O. 
Liutikienė.
* Vincas Treigys mirė Kanadoje. 
Liko žmona Veronika.
+ Karolis Žilinskas mirė Kanadoje.
* Liuda Krakauskienė mirė Kana
doje.
+ Edvardas Sudikas, teisininkas, kė
dainiškis, 74 m., mirė Kanadoje.
+ Jonas Vaičiūnas, suvalkietis, tei
sininkas, 60 m. mirė JAV. Liko žmo 
na Laima Žygaitė. Sandara patal
pino platų nekroloogą su paveikslu. 
+ Petras Linkus, linkuvietis, 82 m. 
mirė 6 6. 81 JAV. Liko žmona Ja
ne Lapinskaitė, duktė Gražina su 
šeima, brolis Vladas, seserys ir kiti 
gimines.
* Vacys Daugintis, mažeikiškis, 65 
m. mirė 2.4.81 Anglijoje. Liko dukra.
+ Ona Urbonienė 87 m. mirė Ka
nadoje.
+ Adolfas Grigonis, kuris antrajai 
žmonai mirus, su pirmąją sergantis 
grįžęs Lietuvon — mirė.
+ Inž. Juozas Černiauskas, varė- 
niškis, 70 m., mirė 19. 2. 81 JAV. 
Liko žmona Jadvyga ir vaikai Dir
voje tilpo platus nekrologas su pav.

Antanina Matusevičiūtė Janutienė, 
vabalnikietė, 93 m.,mirė 21. 11. 81, 
Kordobos mieste. Palaidota S. Jero
nimo kap. Liko sūnūs Antonio ir Jo
se su šeimomis. Anūkai: Elsa, Do
mingo ir Cristina, 5 proanūkai, sese
rys: viena Berisse ir dvi Rosario. Te 
gul jai būna ramu ilsietis svetingos 

Argentinos žemėje.

* Ona Bubelytė Stankevičienė, ma- 
rijampolietė, 72 m. mirė 14. 11 81. 
Palaidota Sarandi kap. Liko duktė 
Alma su vyru Antanu Bačansku ir 
3 dukraitės: Ana, Irene ir Veronica. 
Velionė buvo šviesi moteris. Skaitė 
A. L. Balsą, priklausė prie S. L. Arg. 
Visuomet dalyvaudavo parengimuo
se kur jos visa gausi šeima dirbdavo 
visuomeninį darbą. Ilgamečių ALB 
skaitytojų šeimai reiškiame gilią u- 
žuojautą.
* Steven Baranikas, 32 m. tragiškai 
žuvo JAV, nušokdamas nuo Brook- 
lyno tilto.
* Anelė Povilaitienė 74 m. mirė U- 
rugvajuje 6. 10. 81.
* Petra Gabaliauskas, virš 70 m. 
suvažinėtas autobuso 20. 10 81 U- 
rugvajuj. Liko brolis Romaldas. Ki
toje vietoje skelbiama Kavaliauskas. 
+ Antanas Vaitkus, 80 m. mirė 3.11. 
81 Urugvajuje. Liko žmona ir dukra 
gyv. JAV.
* Vincas Petraitis, panevėžietis, 71 
m. mirė Australijoje 12. 9. 81 Mūsų 
Pastogė plačiai parašė apie velionį, 
Įdėjo velionės nuotrauką.
+ Vincas Kazokas, vykdamas su 
žmona iš Australijos į Lietuvą ir Es
tija, aplankyti giminių, susirgo Lon
done. Žmona tęsė kelionę į Estija pas 
savo gimines. Grįžusi rado vyrą mi
rusi 3. 8. 81. Grįždama Australijon 
parsivežė vyro palaikus. Velionis 
buvo Mūsų Pastogės redaktoriaus 
pusbrolis.
+ Eduardą Chinas ar Kynas, kau
tis,, turėjęs batų parduotuvę c. Sar
miento 1649, mirė Buenos Aires mies 
te. Kas galėtų suteikti daugiau žinių 
apie šį atsiskyrėlį —'paskambinkit 
Redakcijai antradieniais.
* Mykolas Mažeika, buvęs Varnių 
apylinkės teismo teisėjas, mirė JAV. 
Liko žmjona Olga ir duktė Kristina. 
Velionis rašė spaudoje, kūrė eilė
raščius.

ESCRIBANÍA
M. C. G. LLINAS de CIKSTAS

A. I. MONTE JANO de SAN EMETERO 
ESCRIBANAS 
(Capital y Provincia)

CANGALLO 1515, 5 piso E, CAPITAL. TEL. 45 - 4162 
Lunes — Martes y Jueves de 15 a 19 hs.
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* Aldona Zagurskytė Penko, gimu
si Sante Fe prov. prieš 31 m., staiga 
mirė 4. 12. 81, Lanus mieste, kur ji 
buvo nutekėjusi prieš metus laiko. 
Palaidoti išvežta į S. Fe. Dideliame 
nuliūdime liko: vyras Alfredo Pen
ko, tėvai Pranas ir Petronėlė Pet
rauskaitė Zagurskiai, brolis Viktor 
su žmona ir draugai. Dėl taip skau
džios nelaimės ištikusios Zagurskių 
šeimą, reiškiame gilausią užuojautą.
* Irena Balčiūnaitė, gimusi Lietu
voje prieš 60 m., po ilgesnės ligos mi
rė 12. 12 81 Buenos Aires mieste. Pa
laidota anglų kapuose: Cementerio 
Ja r din Pablo Nogės; kur palaidoti 
jos tėvai. Liko brolis Klemensas su 
žmona Ana Gasėnaite ir dukromis. 
A. L. Balso ilgamečių skaitytojų šei
mai reiškiame gilią užuojautą.
* Jonas Jacevičius, kražietis, 91 m.
mirė Sarandi mieste 9. 11. 81. Palai
dotas Sarandi kapinėse. Liko duktė 
Valerija su šeima ir kiti gimines....

Vilius (Guillermo) Pacas, 
raseiniškis, 75 metų, mirė H. H. 81 
Buenos Aires mieste. Velionis buvo 
vienas iš nedaugelio aktyvių medžio
tojų būrelio nariu. Dalyvavo S. L. 
Arg. veikime. Skaitė A. L. Balsą. 
Draugiško būdo tautietį meną drau
gai — svainis J. C. Monti su žmona 
Anele Sutkute, Teodora Dulytė Na- 

krošienė ir kiti artimi draugai.
* Bronė Plentą mirė 4. 12 81. Palai 
dota Flores kap. Liko vyras Vladas ir 
duktė, elektronikos inžinierė, Alicia 
su šeima.
+ Irena Stankūnaitė da Silva gimu
si Sao Paulo mieste, 31 metų mirė 
JAV. Velionė buvo pasiekusi voka
linio meno viršūnę; jau rengėsį dai
nuoti N. Yorko Metropoliten opero
je kaip negailestinga vėžio liga nu
traukė jos gyvybės siūlą 26. 10. 81. 
Liko tėvas, muzikas kompozitorius ir 
daug žadančios solistės pirmas mo
kytojas Juozas Stankūnas ir jos vy
ras dr. da Silva. (Iš Vienybės)
* Juozas Stalioraitis, marijampo
lietis, 70 m. mirė 13. 10 81, Kana
doje. Liko žmona Bernadeta ir sesuo 
Uršulė.
+ Marija Bulderytė Glionertienė, 
rokiškietė, 77 m. mirė 13. 8 81 Aus
tralijoje. Liko vyras Viktoras ir duk
tė Margarita.

CLARA E. H. W0LK0WICZ de 
CRÜSE, Lie. en ciencias de la EDU
CACIÓN Psicopedagoga (UNBA)

Problemas de aprendizaje 
Orientación voeacional 
Orientación a padres

Panamá 969, 7’ p. “20”, Cap. Fed. 
T. E. 294 - 5335 y 88 - 3051- 

VARDAI LAIKRAŠČIUOSE ... 

Išeiviai nūn iš lėto nyksta 

Ir jų su gedulu vardai 

Kasdieną “į dausas išvyksta 

Ir nebegrįš jau amžinai”...

Kada tik laikraštį žiūrėsi, 

Mirimų rasi ten žinių ... 

Ar verksi, ar labai liūdėsi, 

Nebepakeisi nieku jų! ... 

Jaunieji prašo nebesiųsti 

Tėvams numirus jų spaudos ... 

Ir kaip gali čia nenuliūsti, 

Nykimą jausdamas tautos! ...

Arėjas Vitkauskas

REIKALINGI ADRESAI:
POLICIA

(Policija)
COMANDO RADIOELECTRICO

CAPITAL FEDERAL .... 101
LANUS ................................ 247 - 3333
MORON .............................. 629 - 2244
SAN MARTIN ................... 755-3333
TIGRE ................................ 749- 1123
Departamento de

Policía .............................. “38-8041
“40 - 4056 

COMISARIAS DE LA ZONA
10a Senillosa 650 ............. 922-3333
36a Pedernera 3405 ........... 921-3333
38a E. Bonorizio 258 .... 631 - 3333 
40a Remedios 3748 .......... 67 - 3333
41a R. Búfano 1820 ........... 58-3333
42a Tellie- 2343 ................. 68-3333
44a Albariño 41 ................. 641-3333
48a M. Leguizamón 4347 . . 601 - 3333 
50a Gaona 2738 ................. 59-4444

BOMBEROS
(Ugnegesiai)

CUARTEL CENTRAL ......... 38 - 9.9,29.
37 - 2222 
23 - 2222 
47 - 2222

Cuartel Barracas ................. 21 - 2222
Cuartel Belgrano................... 783 - 2222
Cuartel Corrales ..................... 91- 2222
Cuartel Flores ....................... 32 - 2222
Cuartel Recoleta ................... 82 - 2222
Destacamento Boca Terrestre

y Fluvial ................. .. 21 - 2121
Destacamento Nueva Chicago 68 - 2222 
Destacamento Villa Urquiza 51 - 2222 
Destacamento Sección 27a . 54 - 2222 
Destacamento Sección 44a . 641 - 2222 
Destacamento Sección 459 . 50 - 2222

HOSPITALES
(Ligoninės)

SALABERRY: J. B. Alberdi 6350 68 - 5555 
PINEIRO: Varela 1307 ............. 631-5555
SANTO YANNI: Pilar 950 .... 89-6087 
ISRAELITA: Terrada 1164 .... 59-0076 
MUNICIPAL: Aranguren 2701 . 61-6666 
AERONAUTICO CENTRAL:
ITALIANO: Gascón 450 ........... 88-0011

V. D. L. Vega 3697 ............... 91 - 9261
BRITANICO: Perdriel 74 .... 23- 1081 
ESPAÑOL: Belgrano 2975 .... 93-2415 
ALVEAR: Warnes 2630 .......... 51 -5555
ARGER1CH: Pi y Margal 750 26-5555 
TORNU: D. Alvarez 3000 .... 51-6666 
FERNANDEZ: Cervino 3356 ... 71 - 6449 
MUNIZ: Uspallata 2272 .......... 23-2386
PENNA: Almafuerte 406 ........... 91 -5555
PIROVANO: Monroe 3555 ... 753 - 5555 
R. MEJIA: Urquiza 698 ..........  97-5555
RAWSON: A. Alcorta 1402 .... 23-2000 
VELEZ SARSFIELD:

Calderón 1550 ....................... 566-8776
ZUBIZARRETA: N. York 3952 . 50 - 5555

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė j musę prašymą.
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Lietuvių Parengimai
PALYDĖSIM SENUS

SUTIKSIM NAUJUS! 
Kaip ir kitais metais susirinksime 

AI.C nariai ir mūsų draugai links
mai palydėti Senus ir sutikti Naujus, 
1982 metus. Dalyvaus užsieniečiai.

GRUODŽIO 31 D., 21 VAL 
Argentinos Lietuvių Centre 

c. Tabaré 6950, Buenos Aires 
Kaip visuomet bus geras valgis, man- 
dagus draugiškas patarnavimas. 
Visus kviečia dalyvauti —

A. L. Centro Valdyba.

ATEIKITE SU MUMIS ... 
LINKSMAI ŠVĘSTI SUKAKTĮ!

SAUSIO - ENERO 17, 1982, 12v. 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

Klemensas ir Lidia Preikšai at
siuntė N. Metų sveikinimą iš Ka
nados. Jie, pasiėmę ilgesnes atosto
gas keliauja per pasaulį Rašo, kad 
jų sūnus Eduardo, 29. 8. 81 vedę u- 
rugvajėtę Mireya Fernandez, kurios 
teta, Urugvajuje ištekėjusi už Mike- 
lionio. Visiem pažįstamiems ir drau
gams sinčią daug linkėjimų. Namie, 
Australijoje liko vienas Viktoras.
♦ Jurgis Rudaitis, iš Monte Gran
de, prisiųsdamas G. Postai 60.000 pe
sų sumai, sveikina ALB štabą ir 
bendradarbius ir linki geresnių NM.

Antanas Dubickas, iš Baltimores, 
atnaujindamas prenumeratą sveiki
na Argentinos lietuvius linkėdamas 
laimingų ir sveikų Naujų Metų.
♦ Pagerbimui J. Cartier. 27 12. .81 
19:30 TV C 9 bus speciali prog-a- 
ma 25 metų sukakčiai atžymėti. Da
lyvaus Modas Survila savininkai ir 
daug madų kūrėjų, kurie yra daly
vavę Hora de Elegancia en B. Aires.
♦ Jonas Krištolaitis, iš develando, 
siųsdamas čekį 20 u$s sumai, sveiki
na ir linki, kad 1982-ji būtų geresni.
♦ Gabriela Keblaitis, dėkoja už 
jos pastangų įvertinimą filatelijoje.
♦ Brazilijos Lietuvių Sąjunga at
siuntė, lietuvių kalba atspaustą at
virutę, sveikinimą su šventėmis. Ačiū
♦ Henrikas Tetliukas, kuris su 
žmona Ona Norkaityte šių metų pra 
džioje viešėjo pas savo gimines Gri- 
gonius-Vibrentus atvykęs iš Pietų 
Afrikos; atnaujindamas čekį, siunčia 
geriausius linkėjimus visiems su ku
riais ta proga teko susipažintį.
♦ Elytė Vasiliauskaitė sveikina su 
Naujais Metais Redakcija ir ben
dradarbius. Dėkojame už sveikinimą.
♦ Juan Sartoris, grįžęs iš Mar del 
Platos su žmona Elena Valbaite, sa
vo įmonėje (tintorería) taisydamas 
elektrą, apdegė veidą ir rankas. Grei
tai suteikus medicinos pagalbą — 
pavojus gyvybei praėjo. Baigia sveik
ti savo namuose, žmonos slaugomas.

Dionizas R. Jasiulis su žmona A- 
dela Grigaityte vasarojo Kordobos 
kalnuose, Rio Tercero.

Rafael ir Marta Vezbickaitė 
Cesto, 23. 11. 81 susilaukė sūnaus, 
kuris įregistruotas Leonardo Javier 
vardais. Abi šeimos džiaugiasi nauja
gimiu, o labiausia 3 metų sesutė Va
leria Alejandra, sulaukusi broliuko. 
Sveikam augti!
♦ Alfredo ir Irene Carreira Veščiū- 
nai, 14. 12. 81 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuris įregistruotas Ivan Die
go vardais. Tėvukas Adolfas Veš- 
čiūnas buvo nuvykęs į Tandil susipa
žinti su vaikaičiu, ir kartu su tėvais 
pasidžiaugti naujagimiu.

ADOLFAS MUŠKETAS
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

LIETUVIAI UŽIMANTYS 
SVARBIAS VIETAS

Ricardo Muskict - Mušketas, Le
ono ir Onos Petrulionytės Mušketų 
sūnus, tik baigęs Prekybos gimnaziją 
(Colegio Comercial), būdamas dar 
tik 17 metų, 1958 m. pradėjo dirbti 
Prekybos rūmų (Bolsa de Comercio 
de Buenos Aires) raštinėje. Dabar y- 
ra pasiekęs aukšto rango valdininko 
postą: Ayudante de Jefatura. Ricar
do turi darbe pasisekimą ir dėl kal- 
bil mokėjimo. Jis laisvai kalbą an
gliškai ir lietuviškai. Jam nuolat ten-

Ricardo Muskiet - Mušketas 

ka padraugauti su užsieniečiais, pre
kybos atstovais, kurie lankosi Argen
tinoje. Nežiūrint aukštų pareigų ir 
ryšių su kitataučiais — Ricardo da
lyvavo lietuviškuose radio progra- 
muose. Kada tik reikėjo jis pianinu 
lydėjo solistus, čia ir užsienio gastro
lėse. Vedęs vilniečių dukrą Lucía 
Oniki. augina 2 sūnūs: Mariano ir 
Christian ir dukrą Silviną. Lietuvių 
kolonijoje Ricardo šeima yra visur 
laukiama, kaip lygiai jis yra aukš
tai vertinamas tarnyboje. Sveikinam!

♦

Dr. JUAN MARTIN DAUJOTAS 
DIRBĄ JURIDINĮ DARBĄ

Dr. Juan Martin Daujotas, tei
sininkas - advokatas, dar būdamas 
studentu pradėjo dirbti garsioje me-

Dr. Juan Martin Daujotas

diciniškų gaminių firmoje ‘Estrella” 
visą laiką dirbą juridiniame skyriuje. 
Taipgi vadovauja juridinį skyrių 
Instituto Merieux ir savo studijai. 
Jis laisvai vartoja, ir veda susiraši
nėjimą vokiečių kalba, su vokiško
mis firmomis, o su savo tėvynainiais 
—■ lietuviškai susirašinėja. Jo tėvai, 
skaisčios atminties Jonas ir Morta 
Dargužaitė Daujotai nežiūrint, kad 
sunkiai grūmėsi su gyvenimo sun
kumais, sugebėjo savo vienturiui sū
nui įskėpytį tėvynės meilę — lietu
viškumą. Nors Dr. J. M. Daujotas, 
yra sukūręs šeimą su ispanų dukrą 
Elena Salillas, augina tris sūnus: Ga
briel - Martin, Gustavo - Alfredo ir 
Fernando _ Walter (trys sūnus), bet 
su lietuviais palaiko ryšį skaityda
mas Argentinos Lietuvių Balsą.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ 
SVEIKINO SU NAUJAIS METAIS

Visiems mūsų laikraščio mieliems 
skaitytojams - prenumeratoriams už 
naujametinius sveikinimus, ir ypa
tingai tiems, kurie prie sveikinimų 
prijungė ir prenumeratą bei paramą 
spaudai. Jei visi punktualiai sutvar
kytų prenumeratas — galėtumėm 
daug įdomesnį laikraštį padaryti.

AČIŪ!
Teodora D. Nakrošienė ir $ 10.000 a.
Juozas Eidukonis,
Aleksandras Bliujus ir $ 10.000 a., 
Ignas Guliakas ir $ 10.000 aukų, 
Juozas Šneideris ir $ 10.000 aukų, 
Jonas Jacunskis,
Povilas Kalpokas ir $ 20.000 aukų, 
Juan Kalpokas ir $ 70.000 aukų, 
Arch. Artūro Kaminskas

ir $ 170.000 aukų,
Jurgis Mažeika,
Elena M. Didžiokienė ir $ 3.000 a., 
Vanda A. Viteikienė, 
Jonas Žibolis, 
Julio Petronis,
Jurgis Riauba ir $ 20.000 aukų,
Ona L. Ziberkienė ir $ 20.000 aukų, 
Kazys Leščiūkaitis ir S 30.000 aukų, 
Kastantas Misiūnas,
Antanas Ambrazevičius, 
Valerija Ž. Žaltauskienė, 
Liudas Jakavičius,
Adolfo Veščiūnas,
Karolina T. Galvelė ir $ 5.000 aukų, 
Adelė B. Rodríguez,
Emilija Tubelytė,
Jonė G. Štaškūnienė ir $ 20.000 a.,
Vladas Marcinkevičius, 
Ona R. Repečkienė, 
Albina M. Leimontienė,
Pranė B. Dudonienė ir $ 10.000 a., 
Vladė V. Beniauskienė,
Pranas Kazlauskas $ 50.000 aukų, 
Elena M. Janutienė, 
Jūratė Balčiūnaitė,
Jonas Krištolaitis ir $ 55.000 aukų, 
Apolinaras Vaicekėnas ir $ 120.000, 
Marcelė D. Berteškienė,
Anelė K. Krivickienė, 
Karolina T. Gradeckienė, 
Dora Šukys ir $ 55.000 aukų, 
Petras Čepulėnas,
Aloyza B. Jackevičienė,
Stasys Vilkišius ir S 30.000 aukų, 
Adolfas Mušketas,
Apolonija K. Rymavičienė, 
Victor R. Misiūnas,
Antanas Misiūnas,
Ruben Sprindis, 
Petras Čiabis, 
Gabriela Keblaitis,
Juozas Žatkevičius,
Antanas Dubickas,
Pranas Vaitekūnas ir $ 20.000 aukų, 
Vincas Lisauskas ir $ 20.000 aukų, 
Boleslovas Reifonas ir $ 10.000 aukų, 
Steponas Jankevičius ir $50.000 a., 
Constancia R. Rodríguez ir $ 20.000, 
Jonas Juška uskas,
Juozas Ričkauskas, 
Kazimieras Kapočius, 
Jurgis Rudaitis ir 10.000 aukų, 
Jonas Rudzevičius, 
Bronė L. šiušienė,
Antanas Kirstukas,
Gediminas Burdulis,
Petras Gibavičius ir $ 10.000 aukų, 
Antanas Brazaitis,
Ana č. Kuprevičienė ir $ 5.000 a., 
Karolis Markauskas ir $ 30.000 a., 
Aleksandras Bumblis ir $ 200.000 a., 
Balys Kesylis,
Stasys Vercinskas ir $ 10.000 aukų, 
Barbora S. Kaulakienė ir $ 10.000, 
Petras Skrickas ir $ 10.000 aukų, 
Albertas Skrebutėnas,
Leonardas Ivoškus,
Mykolas Talatavičius, 
Luisa Ivanovaitė, 
Jonas Saladžius, 
Natalija Siperkaitė, 
Albertas Glavinskas ir $ 55.000 a., 
Ignas Andrijauskas, 
Luisa A. Grišonienė,
Bonifacas Andriulionis,
Leonas Janonis,
Edvardas Sirutis ir $ llO.OOOaukų, 

(Sėsa tęp.t.r•)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi

nimų daug kainuoja ir apsunkina Re
dakcija darbu. ALB Redakcija
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Dar kuomet Argentinos futbolas buvo vystikluose, prieš 50 metų, tuometinio 
Lietuvos konsulo Jono Skinkio paskatinti, d-jos Lietuva—A.L.Centro nariai 

buvo sudarę gan pajėgia futbolo komandą.
Iš kairės klupo: L. Mušketas, J. Strausmanas (miręs), K. Runimas 
(miręs), A. Sajauskas, V. Runimas. Stovi: kons. Jn. Skinkis, V. Andri
jauskas, Ig. Andrijauskas, kapitonas V. Laurinavičius. V. Andrijauskas, 
V. Sajauskas ir tuometinis pirmininkas, organizatorius Pr. Ožinskas.

Svečiai iš JAV: Alfredo Džiugis 
su žmona, Osvaldo Braziūnas su 
žmona, Ricardo Mąslioms, Elvira 
Sprindytė ir Vladas Mažeika su žmo 
na Eugenia Rudyte iš Venezuelos Jie 
visi, greičiausiai, dalyvaus Argent. 
Lietuvių Centro tradiciname Naujų 
1982 Metų sutikime. Iki pasimatimo.

Eduardo Račkauskas, 
Alfredo ir Palmiros Sprindytės Rač
kauskų, kurie dabar gyvena Chica
go je), vyresnysis sūnus, gimęs Argen
tinoje 30. 7. 61 m., su tėvais pakar
totinai nuvvkęs į JAV, savanorių į- 
stojo į JAV marinus. Tarnaudamas 
studijuoja mediciną ir dirbą laivyno 
ligoninėje, greitos pagalbos skyriu
je. Savo močiutei Kazei ir dėdei Rū
beliui rašo, kad jam tas darbas pa
tinka ir, kad moksle daro pažangą.

♦ Silvia Stankevičiūtė, Leopoldo ir 
Irenes Andriuškaitės Stankevičių 
vienturė duktė, gruodžio U. 12. 81 
išlaikė paskutinius egzaminus Bue
nos Aires universitete, tuo įsigydama 
Daktarės Biochemikes titulą. Tėvai, 
močiutė Adelę Stalioraitytė Andriuš- 
kienė ir kiti gimines, džiaugiasi Sil
vijos aukšto moklo užbaigimu. Svei
kiname naują profesionalę ir linkime 
geriausio pasisekimo.!

OFRECE DIRECTAMENTE DEL COLMENAR

MIEL- JALEA REAL- POLENCosmética Natural ® MIEL VIRGEN EN PANAL *
C. SOBENKO. MONTIEL 5661 • Tel: 601 • 7994- CAP. FEO.

Impr. “La Voz", J. L. SuÁrez 5684, Bs. Aire».

Rodolfo ir Estela Žiboliai 25. 11. 
81. susilaukė sūnaus, kuris įregistruo 
tas Sebastian-Rodolfo vardais. Visa 
giminė džiaugiasi padaugėjimu dar 
vienu Žiboliu. Sveikam augti!
■*- Povilas Sabalys atvykęs iš Lietu
vos pas brolį Kazimierą ir jo šeimą, 
paviešėjęs 3 mėn., 6. 12. 81, per Pe
rų išvyko atgal Lietuvon

Constancia Ramanauskaitė su vy 
ru P .Rodríguez ir sūnum ,arch. st. 
vasarojo Mar del Platoje, pas vyro 
gimines.

♦ Povilas Vaitonis su žmona iš Ka
nados, siųsdami čekį prenumeratos 
atnaujinimui, sveikina spaudos dar
buotojus ir pretelius Argentinoje.

•'►Jonas Krištalevičius prisiųsdamas 
čekį 20 u$s sumai, prenumerata, ap
mokėjimui už 1982 metus, siunčią 
geriausius linkėjimus ALB leidėjams 
ir bendradarbiams. Dėkojame už 
linkėjimus ir paramą spaudai.

Juan ir Cristina Castillo Čikštai 
10 11. 81 susilaukė pirmagimio sū
naus, kuris įregistruotas Jono-Anta- 
no vardais. Jauni tėvai džiaugiasi 
pirmagimiu sūnum, o tėvukas Jonas 
Čikštas ir močiutė Vanda Katinaitė 
Čikštai džiaugasi, kad neišnyks pa
vardė. Teta drė. Eugenia Mayorga 
rūpinasi naujagimio sveikata, o teta 
Aldona naujagimį moko lietuvių kai 
bos.

Ignas Guliakas su žmona Paula 
atostogavo pas žmonos gimines Uru
gvajuje.
® Išnuomuojamas didelis salonas 
sandeliui, prekybai arba industrijai. 
Kreiptis pas sav. T. Gordillo 5525; 
telefonas: 602 - 3052
g Vieniša moteris, (jubilada) ieš
ko buto prie lietuvių šeimos. Pagei
dauja V. Lugano arba Villa Made
ro rajonuose. Malonėkit pranešti Re 
dakcijai —Bronei.
į j; Rūkai save žudai!
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